ДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                            ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024 года                                                                                       № 19
с. Ярково
О внесении изменений в постановление администрации Ярковского сельского поселения от 04.05.2016 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, их формирования и реализации».
	В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса, протеста прокуратуры Усть-Ишимского муниципального района Омской области № 7-02-2024/114-24 от 28.03.2024г., Администрация Ярковского  сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ярковского сельского поселения от 04.05.2016 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, их формирования и реализации».
            1.1. Части 5, 6, главы 1 Порядка  изложить в новой редакции.
«5. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены местной администрацией»;
«6. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года».

      2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Ярковского сельского поселения», а также разметить на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района на странице «Ярковское  сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Х.В. Ибрагимов

Исп: Пеганова Н.В.
Тел: 83815024830

ДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ

-

ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬ

НОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

5

.04

.202

4

года

№

1

9

с.

Ярково

О

внесении изменений

в постановление администрации

Ярковского

сельского поселения от

0

4

.0

5

.201

6

№

3

6

«Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ

Ярковского

сельского

поселения Усть

-

Ишимского муниципального района Омской области, их

формирования и реализации».

В соответствии с  Феде

ральными законами от 6 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

,

ст

атьей

179

Бюджетного кодекса

,

протеста

прокуратуры Усть

-

Ишимского муниципального района Омской области № 7

-

02

-

2024/114

-

24 от 28.03.2024г.,

А

дминистрация

Ярковского

сельского

поселения Усть

-

Ишимского муниципального района Омской област

и

постановляет:

1. В

нес

т

и изменени

я

в

постановление

А

дминистрации

Ярковского

сельского

поселения от

0

4

.0

5

.201

6

№

3

6

«Об утверждении Порядка принятия решений

о разработке муниципальных программ

Ярковского

сельского поселения

Усть

-

Ишимского муниципального района Омской области, их формирования

и реализации».

1.

1. Ч

асти 5

,

6, главы 1

Порядка

изложить в новой редакции.

«

5.

Муниципальные программы, предлагаемые к реа

лизации начиная с

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные

муниципальные программы подлежат утверждению в порядке

и

сроки,

которые установлены местной администрацией

»

;

«

6.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением Совета

Ярковского

сельского поселения Усть

-

Ишимского

муниципального района Омской области о бюджете не позднее 1 апреля

текущего финансового года

»

.